
Uge 4
Kære alle

Vi bøvler stadig med Mailchimp, som vi normalvis bruger til ugebrevet. Programmet kan kun 
klare 1000 mails om måneden, og efter flere “Snenyt-breve” har vi overskredet denne kvote. 

Men dette ugebrev er det sidste i januar, så vi er forhåbentlig tilbage på Mailchimp fra næste uge 
af. Husk I kan altid finde alle ugebreve på skolens hjemmeside.

SFO

Der er nu lukket for tilmelding til vinterferien. 

Tirsdag den 6/2 holder vi fastelavn, men kun børn tilmeldt i SFO/ klub. Vi går i gymnastiksalen kl 
13.30 og slår katten af tønden. Børnene skal ikke komme udklædt fra morgenstunden. Vi kan 

sagtens nå det efter skole. Forældre er meget velkommen til at deltage. Fra kl 14.30 er der 
fastelavnsboller og kaffe i sfo.  

 

Der er gevinster til bedste og sjoveste udklædte.    

 

Fredag den 8/3 holder vi markedsdag fra kl 13 til 16. I den forbindelse har vi brug for 
forældrehjælp i de forskellige boder. Skriv til Jytte på jv@midtdjursfriskole.dk hvis I kan hjælpe.  



Vi mangler også brugt legetøj til tombola. Det må allerede nu afleveres i sfo.  

Fredagsmad den 9/2 - Oscar
I kan finde oversigten over fredagsmad HER.

God læsning og rigtig god weekend

Børnekirkekoret flyttes de næste to gange fra mandag til fredag 13.10-14.00. Det drejer sig om 
fredag d. 2. og d. 9. februar.

Mange hilsener fra Tine og Susanne 

Rengøring
Læs mere her

Kære forældre og børn i Lilla
Vi har haft en god uge i Lilla. Vi havde en hyggelig legetøjsdag med fine lege og vi hjalp 
hinanden med at bage chokoladekage.  

Uge SFO Skole Gymnastik

5 Gorm/Ragna/Gro Gorm/Ragna/Gro Gorm/Ragna/Gro

6 - - Juliane

https://midtdjursfriskoledk-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/mbb_midtdjursfriskole_dk/EapooIr0zlhFvjtfjaiWnO4BZnwvwBTlQVkvo0EvImlxHg?e=BUNjv2
https://www.midtdjursfriskole.dk/rengoering/


Ligeledes har vi haft besøg af Vilfreds bedsteforældre, der via deres firma Tip Tap Tudse, har 
lavet et fortælletæppe. Vi har arbejdet med historier flere gange i ugen og øvet os i at lave egne 
hjemmelavede historier.  Tusind tak for det fine eventyrlige tæppe.  

Onsdag var vi i Bakkerne og det var et skønt gensyn, da vi ikke har været der ude siden før jul 
p.g.a. af snevejret.  Vi spillede Vikinge-stratego, dryppede med starinlys, savede, snittede og 
gravede.  

Vi ønsker jer en dejlig weekend. 

Hilsen Jeppe og Gunhild 

Lektier

-

Kære forældre og børn i Rød
Tak for endnu en dejlig uge i rød. 

I mandags var vi, igen, ikke i bakkerne, men det er vi næsten uanset vejr fra på mandag. Derfor 
er det vigtigt, at børnene har bakketaske og tøj med til vejret. 

Vi har haft fokus på bogstaverne i denne uge. Vi har snakket meget om bogstavehuset, hvordan 
bogstaverne vender, og arbejdet med opgaver hertil. Rigtig god fordybelse hele vejen rundt. 

Det går rigtig godt med arbejdet med ”Den første læsning”. Eleverne øver sig og glæder sig til at 
læse højt for mig, en stor fornøjelse; de udvikler sig rigtig meget lige for tiden. Vi arbejder med 
opgaver, der hører til de sider, de læser, og det er de meget fordybede i. 

Læselektien til næste uge er side 14 og 15: 

Orange: Får læst siderne op og prøver at læse de ord, de kan. 



Blå: Får læst siderne op først og læser derefter højt for jer. 

Lilla: Læser selv højt for jer. 

 

I Rød har vi nu Håndværk og design om torsdagen i stedet for billedkunst. Vores første produkt 
er en nøglering. 

Rigtig god weekend! 

De bedste hilsener, Peter og Johanne 

Kære forældre og børn i Gul
Så gik uge 4. Jeg var desværre fraværende de første fire dage i denne uge, så klassen har haft vikar.  

Fredag læste vi i læsebøgerne, arbejdede i arbejdshæfterne og lavede pynt til vores fastelavnsris.  

Eleverne har hver især fået en læselektie med hjem. Lektierne står på et stykke papir i læsebøgerne. På 
mandag får eleverne staveord med hjem, de skal øves til mandag i uge 6. Der vil følge en lille beskrivelse 
med. Det er ikke sikkert, at vi har ramt det helt rigtige niveau for den enkelte elev, det ser vi nærmere på 
næste mandag.  

 
Fredag i uge 5 er der udedag. Tjek vejrudsigten og husk turtaske, madpakke, drikkedunk, læsebog og 
penalhus.  

 

I uge 6 har vi emneuge.  

 

En hilsen fra Stine  



Så er de første 100 dage gået af skoleåret og det betyder, at eleverne i Gul ikke har håndværk og design 
mere om mandagen. De har billedkunst og lige nu arbejder vi kreativt med vores nylige tronskifte. 

Lektier
Dansk 

Lektie til fredag i uge 5; Tjek læsebøgerne. De elever, der ikke var i skole fredag, får lektien på mandag.  

Lektie til mandag i uge 6 (eleverne får lektien mandag i uge 5) Staveord  

Husk frilæsning 15-20 minutter min. 3 gange ugentligt.  

Kære forældre og børn i Blå
Tak for en god uge. 

 

I naturfag arbejder vi med elektricitet. Vi har været i Naturfagslokalet og lavet forsøg med 
elektriske kredsløb. Eleverne i Blå er top motiverede og er utroligt glade for at lave forsøg. 

I matematik har eleverne lavet +, -, x opgaver til hinanden, hvor vi øver at skrive opgaverne op, 
når vi regner dem ud.  

I dansk har vi arbejdet med Opus, ordbøger og rammefortællinger.  

I vidensfag har vi arbejdet med Romerriget og de tre puniske krige. Herfra får Rom vokseværk, 
og det er temaet det næste stykke tid.  



 

God weekend 

 

Vh Team Blå 

Lektier

Lektier

Matematik 

Lektie til uge 5 er side 13 i den blå færdigheds bog . 

Dansk 

Onsdag d. 31: 

Kære forældre og børn i Grøn
Vi arbejder videre i Alfred og Gabestokken og skriver diktat online. Derudover har eleverne lavet 
en meget vellykket skriveopgave. Eleverne medbringer stadig PC hver dag. Husk også oplader og 
høretlf. Det er også en virkelig god ide at medbringe en computer med fuld batteri hver dag.  

Fandango arb.bog s. 41-42 skal færdiggøres. 
2 sider i Stavevejen. 
Frilæsning.  



 

Fredag den 02.02 tager vi på KØN Museum i Aarhus. Eleverne skal den morgen møde på 
Ryomgård St. kl. 8.15. Vi er retur igen kl. 13.04 – her kan I hente børnene. Hvis I ikke har 
mulighed for at hente børnene, så kontakt mig på sg@midtdjursfriskole.dk  

 

På KØN museum skal vi deltage i undervisningsforløbet ”Raske drenge og pæne piger”, der 
handler om normer for køn i fortid, nutid og fremtid. Det tema arbejder vi videre med i den 
efterfølgende emneuge. Der er stemning for, at vi spiser frokost på McDonalds og eleverne skal 
selv medbringe penge til mad og drikke. Børnene skal blot medbringe en lille taske denne dag, 
en drikkedunk og evt. en formiddagssnack.  

 

God weekend 

 

Janni og Stine 

Lektier
Dansk: Til tirsdag læses resten af ”Alfred og Gabestokken” – der er en del sider, så sørg for at få læst lidt i 
weekenden. 

Matematik: Færdighedsregning til på torsdag. Det er opgavesæt nr. 11.  

5. klasse skal skrive: 5) 6) 7) 8) og 9) ind i hæftet. 

6. klasse skal skrive: 22) 23) 24) og 25) ind i hæftet.  

Tysk: Vi fremlægger vores “Obstsalat” på mandag, så tag gerne computer med. 

mailto:sg@midtdjursfriskole.dk


Kære forældre og børn i Turkis
Så gik der endnu en uge. De fire store terminsprøver er nu afsluttet. Matematikprøven er rettet og her 
endte 8. og 9. klasse med et gennemsnit på over 7, hvilket må siges at være tilfredsstillende. I 
matematikundervisningen er vi startet på emnet statistik og sandsynlighed, hvor klassen bl.a. har 
arbejdet med excel.  

I dansk har vi fortsat arbejdet med romanen “Med ilden i ryggen”, som er skrevet af Martin Petersen, og 
planen er, at vi i næste uge bliver færdige og også når at se filmen “Hvidstensgruppen” som 
perspektivering til bogen, ligesom vi også skal arbejde med en rap af Pede B., der hedder “De tyske 
soldater”. Jeg fik desværre ikke sendt sedler med indhentning af tilladelse til at se filmen med hjem 
torsdag, så den kommer med eleverne hjem mandag med håb om, at den kan være underskrevet til 
tirsdag, hvor vi gerne vil begynde at se filmen. 

 I uge 6 skal 8. og 9. klasse i praktik. Hvis man har spørgsmål til praktik og hvordan man registrerer den, 
så bedes de henvendt til Helle Duus på: hedu@syddjurs.dk. 

 Vi takker for nogle gode forældresamtaler og ser frem til samtalerne på tirsdag. Herunder ses, hvem der 
skal til samtale:  

 

Tirsdag d. 30.01.24  

14.15-14.35: Emmeli  

14.35-14.55: Franciska  

14.55-15.15: Frida  

15.15-15.35: Silas  

15.35-15.55: Amy  

15.55-16.15: Oskar 

 

God weekend 

Team Turkis 

mailto:hedu@syddjurs.dk


Lektier
Matematik: Færdighedsregning nr. 9 til på torsdag.  

Tysk: Grammatik 7A og 7B til på torsdag. 7. klasse kan nøjes med at lave de første 9 sætninger i opgave 
7B.  

Engelsk: Læs When Being Too Healthy Is Bad For Your Health (se Classroom)


